MUNICíPIO DE SINES

___________________________________________________________________________________
 NIPC   502 563 010  LARGO RAMOS DA COSTA – 7520-159 SINES  +351 – 269 630 600      FAX   +351 – 269  633 022 E-Mail: info@mun-sines.pt

 Câmara  Municipal
 Gabinete da Presidência

EDITAL Nº 15/2015

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, ao abrigo do nº

1 do artº 56 º da Lei 75/2013 de 12 de Setembro, torna público, de que em reunião de Câmara

Ordinária de 04.03.2015, foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa:

• Ratificado o despacho de aprovação referente ao pedido de isenção do pagamento de
taxas para o ano 2015 solicitada pelo Clube Ases do Volante;

• Aprovado o pedido de isenção do pagamento de taxas para o ano 2015, solicitado pelo
Associação de Moradores do Casoto;

• Aprovado protocolo de colaboração entre o Município de Sines e Ukbar Filme que, visa um

apoio de 10.000,00 € para a produção do filme “Al Berto” do realizador Vicente Alves do Ó;

• Aprovada a participação da Câmara Municipal de Sines na Campanha de Solidariedade em
favor da população da Ilha do Fogo solicitada pela União das Cidades Capitais de Língua
Portuguesa. O valor do apoio é 500,00 €.

Sines, 06 de março de 2015.

O Presidente da Câmara

Nuno José Gonçalves Mascarenhas

Do presente edital foram elaborados 2 exemplares, compostos por 1 página cada, ficando um exemplar arquivado no serviço
emissor (GP) e outro entregue no Serviço de Expediente Geral para divulgação.

	Municipal